
2020 年 3月吉日 

お客様各位  

トータルクリーンサービス 

有限会社 谷  川 

〒245-0051 横浜市戸塚区名瀬町 127-1 

TEL:045-814-8000 / FAX:045-814-8629 

 

ウイルス対策について 

 

謹啓 

 

貴店ますますご発展のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立て

を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

 

現在、お客様にご利用頂いている「おしぼり」や「ドライタオル」は厚生労

働省の衛生処理に関する指導基準を満たした製品をお届けしております。 

 

弊社は以前から、70℃以上の熱湯洗浄、次亜塩素酸ナトリウム（NaClO）消

毒に加え、ウイルスや細菌の死滅に絶大な効果が認められている次亜塩素酸水

（HClO）とウイルスや菌を 99.99％以上も 抑制する特許技術の水溶液「VB（ブ

イビー）」を用いて抗ウイルス・抗菌を実現しておりますので、安心してお使い

頂けます。 

 

未だ新型コロナウイルスの終息が見えない中、弊社製品でお客様の手指衛生

にご協力させて頂くと共に、これからも、お客様には、安心で安全かつ清潔な

「おしぼり」や「ドライタオル」をご利用頂けるよう努めて参ります。引続き、

倍旧のお引き立てを賜ります様、謹んでお願い申し上げます。 

 

謹白 


